
令和 3 年 9 月 24 日 
 

医療法人社団 民政会 愛里病院 
病院長 中川 良一 

 

 
 

【 院内新型コロナウイルス感染症 クラスター終息ご報告 】 

 
 
 
 この度は当院におきまして、新型コロナウィルス感染症クラスターが発生したこと

により、長い期間、患者様とそのご家族、地域の皆様、関係者の皆様など多くの方々

にご心配、ご迷惑をおかけ致しましたこと、深くお詫び申し上げます。 

 
 クラスター発生が判明してから、直ちに対策本部を立ち上げ、事態の収束に向けて

取り組んで参りました。院内では 2021 年 9 月 8 日以降、新たにクラスターに関わる

陽性者は確認されておりません。このような状況と、東京都や保健所の評価を踏まえ

て、2021 年 9 月 24 日をもちまして、院内感染は「終息」したものと判断致しました。 

 
 今回の院内感染では足立保健所、厚生労働省 DMAT 事務局の先生等、多くの皆様

のご支援、ご指導を賜りました。心より感謝申し上げます。 

 
 今後一層の感染防止対策を講じながら、安全で安心な医療を受けて頂く為、努力を

重ねて参ります。今後とも皆様のご理解、ご協力を賜りますよう、何卒宜しくお願い

申し上げます。 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


